
 

DIVISIONE PRODOTTI 
SETTORE DIDATTICA 

E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261523 - 552- Fax 0161 219421 

erasmus@uniupo.it 
 
 
 
 
 

Decreto del Direttore Generale  

 

 

Oggetto: Approvazione atti e relativa graduatoria definitiva riferita alla procedura 

ERASMUS+ MOBILITA’ PER TRAINEESHIP (ex Erasmus Placement) - Bando per la 

mobilità degli studenti universitari a.a. 2020/2021. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 

2013 che istituisce il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport, 

denominato "Erasmus+"; 

 
 

VISTA la Carta Universitaria Istituzionale Erasmus- Erasmus University Charter 64298-IC-1-2007- 

1-IT-ERASMUS-EUC-1 (2007-2013) assegnata dalla Commissione Europea all’Università del 

Piemonte Orientale; 

 
 

VISTA la candidatura per il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-IC-1-2007- 

1-IT-ERASMUS-EUC-1 (2014 -2020) dell’Università del Piemonte Orientale presentata in data 

13/05/2013 alla Commissione Europea; 

 
 

VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2014-1-IT-EAKA1- 

ECHE (2014-2020) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 12/12/2013 da parte della 

Commissione Europea; 

 
 

CONSIDERATO che l’Agenzia Erasmus + Indire - Italia è incaricata del coordinamento, anche in 

termini di gestione di bilancio, per l’attuazione delle azioni del Programma Erasmus + a livello 

nazionale e, provvede ad assegnare annualmente agli Atenei che presentano la rispettiva candidatura 

le borse per gli studenti in mobilità; 

mailto:erasmus@uniupo.it


VISTO il Decreto Direttore Generale Rep. 499/2020, Prot. n. 35527 del 15/04/2020 di approvazione 

del testo del Bando per la mobilità per traineeship (ex Erasmus Placement) degli studenti universitari 

a.a. 2020/2021; 

 
 

CONSIDERATO che il numero di domande di partecipazione ricevute è pari a 48; 

 
 

CONSIDERATO che il tirocinio deve avere una durata minima di 2 mesi; 

 
 

PRESO ATTO del fatto che l’Agenzia Erasmus+ Indire  Italia non ha ancora assegnato a codesto 

Ateneo un budget in merito alla mobilità degli studenti per Traineeship; 

 
 

PRESO ATTO del fatto che il MIUR non ha ancora assegnato a codesto Ateneo una cifra come 

cofinanziamento nazionale del Programma comunitario Erasmus+, ai sensi della legge n. 183/1987; 

 
 

VISTA l’approvazione della graduatoria da parte dei membri della Commissione Relazioni 

Internazionali di Ateneo, avvenuta tramite posta elettronica; 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

del Piemonte Orientale; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

1) Di approvare gli atti relativi alla procedura “ERASMUS+ MOBILITA’ PER 

TRAINEESHIP (ex Erasmus Placement) - Bando per la mobilità degli studenti universitari 

a.a. 2020/2021” e la relativa graduatoria di idoneità nella tabella sotto riportata: 



 

N Matricola Dipartimento Cognome Nome IDONEITA' 

1 20017987 DIFARM Milanino Nadia IDONEO/A 

2 20030283 SCMED Mazzerbo Martina IDONEO/A 

3 20026355 SCMED Proverbio Matilde IDONEO/A 

4 20026072 SCMED Bariselli Sara IDONEO/A 

5 20018742 DIFARM Giustina Daniele IDONEO/A 

6 20030824 SCMED Ottone Giulia IDONEO/A 

7 20018596 DIFARM La Forgia Aleida IDONEO/A 

8 20036845 DISIT En Nouaimy Sabrina IDONEO/A 

9 20019437 DISEI Lostumbo Luca IDONEO/A 

10 20017142 SCMED Savastano Andrea IDONEO/A 

11 20017228 SCMED Perez Guillen Evaluna IDONEO/A 

12 20017494 SCMED Reitano Antonio IDONEO/A 

13 20018578 DIFARM Campo 
Maria 

Vittoria 
IDONEO/A 

14 20021276 DIFARM Salvagno Michela IDONEO/A 

15 

 
20019711 DIFARM Tega Sandra IDONEO/A 

16 20019072 DIFARM Balla Fatma IDONEO/A 

17 20018853 DIFARM Malandrini 
Francesco 

Benito 
IDONEO/A 

18 20031655 SCMED Trogu Marta IDONEO/A 

19 20018101 DIFARM Innocenti Giulia IDONEO/A 

20 20019058 DIFARM Ben Ahmida Hind IDONEO/A 

21 20037441 DISUM Trombin Milo IDONEO/A 

22 20029092 DISUM Manni Lorenzo IDONEO/A 

23 20016012 SCMED Ceffa Sofia IDONEO/A 

24 20020180 DIFARM Squillaci 
Mariachiara 

Elisabetta 
IDONEO/A 

25 20028685 DISUM Tulino Federica IDONEO/A 



26 20021710 SCMED Tizzoni Elenonora IDONEO/A 

27 20022137 SCMED Sozzani Martina IDONEO/A 

28 20009608 SCMED Scaramal Emily IDONEO/A 

29 20018465 DIFARM Falsini Giulia IDONEO/A 

30 20026016 SCMED Simonelli Stefano IDONEO/A 

31 20034461 DISUM Bonvicini Margherita IDONEO/A 

32 20024526 DISUM Mirto Uliana IDONEO/A 

33 20028590 DISUM Memoli Francesca IDONEO/A 

34 20032072 SCMED Cifalinò 
Mariachiara 

Elisabetta 
IDONEO/A 

35 20037252 DISUM Moroso Siria IDONEO/A 

36 20022188 SCMED Cristofaro Matilde IDONEO/A 

37 20035141 DISEI Catarozzo Alessandro IDONEO/A 

38 20014360 DIGSPES Saldi Roberto Luca IDONEO/A 

39 20008309 DIGSPES Murra Reginelda IDONEO/A 

40 10032724 DIGSPES Murra Eldena IDONEO/A 

41 20016651 DISEI Travaini Emanuele IDONEO/A 

42 20015279 SCMED Russotto Sophia IDONEO/A 

43 20011036 DISEI Fallacara Dario IDONEO/A 

44 20017496 SCMED Leonardi Matteo IDONEO/A 

45 20022357 SCMED Monti Elena IDONEO/A 

46 20020671 DIFARM Romanyuk Nataliya IDONEO/A 

47 20037183 DISUM Carlini Silvia IDONEO/A 

48 20022004 DISUM Zaghloul Rabab ESCLUSA 

 

 

 

 

 

 



2) Tutti gli studenti collocati utilmente in graduatoria risultano vincitori della procedura, tranne la 

posizione n. 48 che è stata esclusa; 

 

3) La predetta graduatoria verrà pubblicata sul sito web di Ateneo alla pagina: 

http://www.uniupo.it/tuttostudenti/vuoi-studiare-allestero/erasmus-lavoro/bando-e- documentazione. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Prof. Andrea Turolla) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

"documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005". 

http://www.uniupo.it/tuttostudenti/vuoi-studiare-allestero/erasmus-lavoro/bando-e-

